Πολλὰ δὲ κἀν τοῖς βασιλείαις ἀνέστησεν, ὡς ἂν τις
 εἴποι, βασιλειῶν βασιλεία· ταῦτά δὲ ἀριθμεῖσθαι
 οὐκ ἀναγκαῖον. Ἔργον δὲ τούτου τοῦ βασιλέως καὶ
 ὁ λεγόμενος οἶκος τὰ Μάγγανα καὶ ὁ ἕτερος ὁ νέος

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(44) Sane et scribendum ἡδύωντα. Qui error me
 monet ut pro νεών sententiam fortassis νέον, ut est
 apud poetam, scripsisse Cedrenum, aliquos suspi-
 caturus. Ego tamen allusisse modo eum ad locum
 Homeri suspicor, neque voluisse templum adolescen-
 tis nomie afficere. Sed νεών (hoc est ναόν) finitima
 appellatione dixisse: res est non magni momenti
 et elegantia non usquequaque elegans. Allusit autem

A extruxit. Hoc modo etiam instauravit ædem Ste-
 phani martyrum principis, quæ in Aurelianis con-
 dita humi procubuerat. Baptistæ fana duo, quo-
 rum hoc in Strobelo illud in Macedonianis, alte-
 rum majore sui parte reparavit, alterum e fonda-
 mentis substruxit. Itidemque Philippi apostoli, et
 quæ ab hac versus occasum solis sita erat. Lucæ
 evangelistæ ædem, gravem passas ruinam, nec
 non templum magnum Mocii martyris, ejusque
 penetræ solo æquatam, fracta etiam sacra mensa,
 e parietinis excitavit. Restituit et pristinæ pul-
 chritudini reffectam ex collapsa ædem Andreæ
 apostoli ante alios vocati, istis vicinam; item
 sancti Romani et sanctæ Annæ in Deutero, et mag-
 ni martyris Demetrii, martyris Æmiliani in Rabdo,
 de antiquis novas rededit. Restituit et sancti Na-
 zarii ædem collapsam: et in porticibus domini
 templum resurrectionis Christi, et Anastasiæ marty-
 ris reffectum ornavit fastigio, quod ligneum
 ante fuerat, lapideo. Platonis inclyti martyris fa-
 num, quod corruerat, erexit; vicinumque huic
 fanum nobili victoria insignium martyrum Hesperii
 et Zoæ condidit. Ruinæ, quæ imminabat, subtraxit
 Acacii quoque 10.40 martyris ædem in Hepta-
 scalo (Septigradium veteres), et Eliæ vatis fanum
 in Petrio splendide restituit. Instauravit et templa
 palatina Servatori Christo, Michaelo angelorum
 principii et Eliæ vati dedicata et Deiparæ: ac Nico-
 lai inter proceres ecclesiasticos celeberrimi, quod
 Novam nominant ecclesiam, insuperabili pulchri-
 tudine exornavit, redivitibus ad lucernas et neces-
 sitates eorum qui laudes divinas persolverent
 sufficientibus ditatam. De qua quid attinet prolixè
 narrare, cum ipsum opus pulchritudinem suam et
 sumptuum in id impensorum demonstraret magni-
 tudinem? Multa alia etiam delubra in palatio condi-
 dit, de nomine Eliæ vatis, Clementis martyris, Jesu
 Servatoris, Pauli apostoli, principis exercituum
 caelestium, quorum in declaranda venustate vel
 poetica deficeret magniloquentia.

Multa etiam in Palatio pro imperatoribus vere
 regia ædificia condidit; quæ omnia enumerare
 nihil attinet. Opus Basilii est etiam domus
 quæ Manganorum nomen gerit, et alia quæ

ad Phœnicis verba Iliad. ix: Οὐδ' εἴ κεν μοι ὄπο-
 σταίη θεὸς αὐτὸς Γῆρας ἀποξέσας θῆσειν νέον
 ἡδύωντα. Quod propter imperitiores annotato.

(5) Proprium puto, vel κατ' ἐξοχὴν. Paulo post
 plurali numero ἐν πηγῇ ad fontes verti. Δοξολο-
 γούντας paulo post verti doctores, conjecturam
 secutus, quod iis non minus quam cantoribus pro-
 babile sit aucta aut facta stipendia. Xyl.

Nova appellatur. Has, ut qui nollet publicos redditus in usus privatos vertere, ædificavit; et redditus eis ex agriculturæ emolumentis constituit idoneos, unde imperatorio **1041** convivio pro se, et iis qui toto anni decursu invitarentur, sufficientes et juste parti sumptus suppeditarent. Condidit etiam palatium ad Fontes, et id quod in Eriis erat decoravit, cisterna repurgata, quam Heraclius imperator terra ingesta complanata in hortum arboribus hac oleribus plantandis mutaverat, ut et cisternam eam quæ est ad Magnauram, et quæ inter triclinium Justinianum ac Lausiacum. Etenim prædictus Heraclius imperator, cum ei Stephanus philosophus examinato siderum qualis fuerat ipso nascente positu prædixisset aquam interitum ipsi allaturam, cisternas terra congesta operaverat. Itaque Basilus cisternam in Eriis repurgavit, locoque horti receptaculum aquæ copiosæ ac pellucidæ confecit. Et in foro ædificavit templum pulcherrimum Deiparæ sacrum, ut ibi negotiatores domum precibus faciundis aptam haberent, cum eo loco ob negotiationes commorarentur. Sancti Phocæ fanum in Steno adornavit, monasteriumque redegit, constitutis pro iis qui in eo religiosam exercerent vitam sufficientibus redditibus. Renovavit etiam magnum sancti Michaeli in Sosthenio templum, quod antea temporis corruerat, et ad eam qua hodie visitur elegantiam perduxit. μένων. *Ανεκαίνισε δὲ καὶ τὸν μέγαν τοῦ ἀρχιεπιστρατήγου ναὸν ἐν τῷ φαινόμενον κάλλος μετήγαγε.*

Multos etiam Judæorum munerum pollicitationibus atque exhibitionibus **1042** et donis ad baptismum allexit. Bulgarorum gentem, quæ recens Christianam pietatem amplexa erat, missis piis monachis et sacerdotibus virtute insignibus in fide confirmavit. Rossos pactis compositis ad salutaris baptismi communitatem pertraxit, iisque pontificum principem misit. Operæ pretium est hoc loco miraculum referre, quod eo missus pontifex edidit. Princeps ejus gentis ac proceres et universus populus falsa religione adhuc detenti, cum deliberarent eane retinenda an vero Christianæ fidei arcedendum esset, ad se missum pontificem in concilium advocant; eumque princeps interrogat quidnam rei esset quod profiteretur et ipsos docturus esset. Profert episcopus sacrum divini evangelii librum, et quedam miracula exponit a Deo, dum is in humana natura terras obit, edita. Ibi Rossus negare se aut suos ipsi fidem ullo modo habituros, nisi aliquid horum, præsertim servatorum in flagranti camino trium puerorum, simile vidissent. Ad hæc pontifex, fidens veraci ejus sermoni qui suis dixerat fore ut quidquid propter ipsum postulassent impetrarent, et qui ipsi fidem haberet, ipsius quoque opera iisque majora editurum, Tametsi, inquit, Deum tentare fas non est, tamen si ex animo statuistis ad Deum vos conferre, postulate **1043** quod vultis, et is omnino id præstabit propter fidem vestram, quanquam nos minimi sumus